
 
 

 

 

 

                

 

 
 
 
 

OGGETTO: procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, co. 2, del d.lgs. n. 50/16. 
Rinnovo reti acquedotto nel territorio dell’Ato Polesine, zona orientale – 4° stralcio. Prog. n. 1171. 
Importo a base d’asta euro 1.072.384,64, oltre Iva, comprensivo degli oneri per la sicurezza. 
C.I.G.: 939317660C. 
Approvazione proposta di aggiudicazione. 
 
 

DETERMINAZIONE N. 115/22 DEL 30 SETTEMBRE 2022 
 
Il sottoscritto Direttore Generale 
premesso che 
 
- con delibera del Consiglio di Amministrazione n. 10/2i) in data 20.6.2022 è stato approvato il progetto definitivo-

esecutivo dei lavori in oggetto, per un importo complessivo di euro 1.173.000,00, di cui per lavori euro 1.072.384,64, 
comprensivi di euro 38.146,38 per oneri della sicurezza, ed euro 100.615,362 per somme a disposizione 
dell'amministrazione; 

- con propria determina a contrarre n. 94 in data 7.9.2022 ha dato avvio alla gara per i lavori in oggetto, mediante 
procedura negoziata, secondo il criterio di aggiudicazione del “minor prezzo”, ai sensi dell’art. 36, co. 9bis, del d.lgs. n. 
50/16, confermando quale Responsabile del Procedimento per le fasi di progettazione ed esecuzione l’ing. Andrea 
Maestri e nominando quale Responsabile del Procedimento per la fase di affidamento l’avv. Carolina Sampaoli; 

- la procedura si è svolta in modalità telematica, utilizzando il portale di e-procurement di Viveracqua, mediante lo 
strumento della Richiesta di offerta in busta chiusa digitale (“RDO on line”); 

- previo sorteggio eseguito dal sistema informatico, sono stati invitati via Pec in data 9.9.2022, tramite la piattaforma 
informatica, i seguenti operatori economici: 

 Fornitori Comune Provincia Codice Fiscale 

1 Alma C.I.S. S.r.l. Chieti Chieti 01181370683 

2 Barbieri S.r.l. Isola Vicentina Vicenza 03133650246 

3 Basento Scavi S.r.l. Garaguso Matera 01280220771 

4 C.G. Impianti S.r.l. Concordia sulla Secchia Modena 02934210366 

5 Calgeco S.r.l. Motta San Giovanni Reggio Calabria 02241290804 

6 Carraro Giorgio S.n.c. Vo’ Padova 01298320282 

7 Cologna Scavi S.r.l. Montecchio Maggiore Vicenza 02847010242 

8 Consorzio Stabile Europeo S.Martino Buon Albergo Verona 03975140231 

9 Costruzioni Cicuttin S.r.l. Latisana Udine 00163320302 

10 Crestani Gilberto & C. S.n.c. Montebello Vicentino Vicenza 01780620249 

11 DE.MA. S.r.l. Mesola Ferrara 01216770386 

12 De Vecchi Corrado S.r.l. San Martino Buon Albergo Verona 03427310234 

13 Eurocostruzioni D/G S.r.l. Lazise Verona 02737140232 

14 Euroscavi S.r.l. Badia Polesine Rovigo 00830400297 

15 Falcomer S.r.l. San Donà di Piave Venezia 02882720275 

16 Ferro S.r.l. Nogara Verona 01291430237 

17 Gaudioso Lavori S.r.l. Latronico Potenza 01655580767 

18 Gerotto Federico S.r.l. Campodarsego Padova 00308900281 

19 Goitese Costruzioni S.r.l. Goito Mantova 02610270346 

20 GPG S.r.l. Albignasego Padova 04112240272 

21 I.G.A.F. S.n.c. Tregnago Verona 00626120232 

Prot. uscita n. 12268/22 

30.9.2022 

 



 
 

 

2 
 

 Fornitori Comune Provincia Codice Fiscale 

22 I.P.T.A. di Vassalli S.r.l. Torbole Casaglia Brescia 01573190178 

23 I.R.S. S.r.l. Portogruaro Venezia 03914260264 

24 Idraulica F.lli Sala S.r.l. Concordia sulla Secchia Modena 00192240364 

25 Impresa Olivotto S.r.l. Ospitale di Cadore Belluno 00078440252 

26 Impresa Zerbato S.r.l. Salgareda Treviso 00344940267 

27 Ingallina S.r.l. Napoli Napoli 04806590875 

28 Italmixer S.r.l. Affi Verona 01993590239 

29 Lavori Industriali S.r.l. Rovigo Rovigo 00163570294 

30 New Viedil S.r.l. Codevigo Padova 04096690286 

31 P.A.T.O. S.r.l. Occhiobello Rovigo 00939400297 

32 Rossi Renzo Costruzioni S.r.l. Marcon Venezia 02813030273 

33 Saviatesta S.r.l. Goito Mantova 02124010204 

34 T.M.G. Scavi S.r.l. Berbenno di Valtellina Sondrio 00620670141 

35 
Tamiazzo Leone S.n.c. di Tamiazzo 

Mirco e Marco 
Ospedaletto Euganeo Padova 04182680282 

36 Tecnoedile S.r.l. Brendola Vicenza 03026410245 

37 Veronese Impianti S.p.A. Este Padova 01297950287 

38 Volpato Costruzioni S.r.l. Mirano Venezia 02859980274 

 
- entro il termine per la presentazione delle offerte, scaduto in data 28.9.2022, hanno risposto i seguenti n. 6 operatori: 

- Carraro Giorgio S.n.c.; 

- Cologna Scavi S.r.l.; 

- De Vecchi Corrado S.r.l.; 

- Ferro S.r.l.; 

- Tamiazzo Leone S.n.c. di Tamiazzo Mirco e Marco; 

- Volpato Costruzioni S.r.l.. 

- tali offerte sono state ammesse alla successiva fase di gara, e hanno evidenziato i seguenti ribassi in ordine decrescente: 
 

 Fornitori % Ribasso 

1 Cologna Scavi S.r.l. 12,186 

2 Ferro S.r.l. 11,946 

3 De Vecchi Corrado S.r.l. 8,252 

4 Tamiazzo Leone S.n.c. di Tamiazzo Mirco e Marco 7,68 

5 Carraro Giorgio S.n.c. 4,37 

6 Volpato Costruzioni S.r.l. 4,1 

 
- la soglia di anomalia individuata è risultata essere pari a 10,099% e pertanto sono state ritenute anomale, ed escluse, 

tutte le offerte superanti detto valore, come evidenziato in colore azzurro nella tabella di cui sopra; 
- il Presidente del Seggio, in qualità di Responsabile del Procedimento in fase di affidamento, ha proposto l’aggiudicazione 

della procedura a De Vecchi Corrado S.r.l., che ha offerto il ribasso dell’8,252% sull’importo posto a base d’asta, cui 
corrisponde un importo complessivo offerto pari ad euro 987.039,30, di cui euro 948.892,92 per l’esecuzione dei lavori 
ed euro 38.146,38 per gli oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, oltre all’Iva. 
 

Ciò premesso, visti i poteri conferiti al medesimo Direttore Generale dal Consiglio di Amministrazione con delibera n. 13/6B 
del 30 settembre 2019, 

DETERMINA 
 



 
 

 

3 
 

1) di accogliere la proposta di cui sopra aggiudicando, ai sensi dell’art. 32, comma 5, del d.lgs. n. 50/16, l’affidamento 
degli interventi denominati “Rinnovo reti acquedotto nel territorio dell’Ato Polesine, zona orientale – 4° stralcio. Prog. 
n. 1171. C.I.G.: 939317660C” a De Vecchi Corrado S.r.l., via Feniletto 2, 37036 San Martino Buon Albergo (VR), C.F. e 
P.IVA 03427310234; 

2) di inviare gli atti di gara e copia della presente determinazione all’ufficio competente per la verifica dei requisiti e 
per gli adempimenti successivi. 

 
Il Direttore Generale 
F.to Monica Manto 

 

 

Data di pubblicazione profilo Committente: 3.10.2022 

 


